CADERNO 9  5SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ – ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO Nº001/2011–CP/PMA

RESUMO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO P/ TOMAR POSSE
CARGO Nº006/2013-GAB/PMA

O PREFEITO MUNICIPAL DE AFUÁ, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista o Resultado do Concurso Público – CP-
PMA-nº001/2012, CONVOCA os Candidatos aqui mencionados,
classifi cados na 1ª fase, e aptos na 2ª e 3ª Fase do Concurso,
aos cargos de nível fundamental incompleto: ELETRICISTA
(apenas o 5º lugar), GARI (apenas 16º lugar),
MENSAGEIRO (apenas o 10º lugar), PORTEIRO (apenas
11º e 12º lugar), VIGIA (só os candidatos do 11º lugar,
do 13º ao 25º lugar, do 28º ao 31º lugar, e do 33º ao 43º
lugar), cargos de nível fundamental completo: AUXILIAR
DE ADMINISTRAÇÃO (apenas o 11º e 12º lugar), AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (apenas do 100º ao 105º lugar,
e do 107º ao 109º lugar), BRIGADISTA (apenas o 16º e
17º lugar), TELEFONISTA (apenas o 16º lugar), cargos de
nível médio completo: AGENTE ADMINISTRATIVO (apenas
o 16º e 17º lugar), TÉCNICO EM ENFERMAGEM (apenas o
31º, 38º, 44º e 45º lugar), TÉCNICO EM INFORMÁTICA
(apenas o 4º lugar), cargos de nível superior:
ENFERMEIRO - Estratégia em Saúde da Família (apenas
o 3º lugar), PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (apenas
o 36º lugar), a comparecerem no Departamento de
Recursos Humano – DRH, localizado na Sede da Prefeitura
Municipal de Afuá, sita à Praça Albertino Baraúna, centro,
Afuá-PA, no horário de 8:00 às 14:00h, no prazo máximo
de até 30 (trinta) dias, improrrogáveis, contados da
data da publicação do Resumo do Edital de Convocação
nº006/2013/PMA, no Diário Ofi cial do Estado do Para,
para tomar posse no cargo a que faz jus. ATENÇÃO!  O
Candidato que não comparecer dentro do prazo de 30
(trinta) dias contados da data da publicação do Resumo
deste Edital de Convocação nº006/2013-PMA, no Diário
Ofi cial do Estado do Pará, para tomar posse no cargo ou
não assumir a vaga, será desclassifi cado do certame e
penalizado com a “perda da vaga” ao cargo ao qual foi
aprovado. O Edital completo encontra-se divulgado na
íntegra, no site: www.prefeituradeafua.com.br
Afuá-PA, 23 de setembro de 2013

ELIUDO DOS SANTOS PINHEIRO
Prefeito Municipal de Afuá

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 590619

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
NA EDIÇÃO Nº 32.489 DA IOEPA, PUBLICAÇÃO Nº 589229 DO DIA
26/09/2013, CADERNO 5.  Onde lê-se PREGÃO PRESENCIAL
nº 9/2013-035, Abertura: 09/09/2013. Leia-se PREGÃO
PRESENCIAL nº 9/2013-035, Abertura: 09/10/2013.
Onde lê-se PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2013-036, Abertura:
12/09/2013. Leia-se PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2013-036,
Abertura: 14/10/2013. Valdir Rodrigues Santos- Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 590658

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL do Fundo MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL torna
público o resultado do julgamento do processo licitatório Pregão
Presencial Nº 9/2013-290801 Realizado no dia 13/09/2013
sendo vencedora a fi rma: E B De Jesus Comercial ME. cujo
resultado foi homologado pelo Fundo Municipal de Assistência
Social.

Tailândia-Pa, 27 de Setembro de 2013.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO DE  CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 9/2013-290801

Partes: Fundo Municipal de Assistência Social. E B de Jesus
Comercial ME. Objeto: Aquisição de peças e serviços para
manutenção das motos que compõem a frota da SEMTPAS -
Fundo Municipal de Assistência Social. Data da assinatura  do
contrato: 25/09/2013. Contrato nº. 20130224  Valor: R$
2.357,82 mensal Vigência: 12 meses
Tailândia-Pa, 27 de Setembro de 2013.

JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 590662

A Prefeitura Municipal de Irituia/PA comunica a quem
faça interessar a publicação das homologações dos seguintes
pregões: Pregão Presencial 020/2013 - registro de preços
que objetiva a Aquisição de material gráfi co em geral para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
e Educação e Educação, Vencedoras: CALIGRAFIA LTDA – ME
CNPJ: 83.648.246/0001-00; SILVA PINHEIRO & PINHEIRO
LTDA-EPP CNPJ: 09.269.420/0001-42; I DE MORAIS LIMA-ME
CNPJ:14.854.414/0001-92; Pregão Presencial 021/2013

- registro de preços que objetiva a Aquisição de Materiais de
construção em geral para atender as necessidades da Prefeitura,
Secretarias e Fundos Vencedoras: B N DA SILVA COMÉRCIO
CNPJ: 15.442.648/0001-95; J. E. ANDRADE DA ROCHA-EPP
CNPJ: 09.526.603/0001-04; Tomada de Preços 002/2013
Contratação de pessoa Jurídica para construção de uma academia
da saúde na zona urbana Vencedora: C M INCORPORADORA
E CONSTRUTORA LTDA–EPP CNPJ: 07.847.454/0001-41 com
o valor total de R$ R$ 79.904,51. José de Anchieta Lima de
Oliveira-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 590774

O Município de Juruti, estado do Pará, torna público o ADIAMENTO
do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 20132308002,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇO DE LIMPEZA DE FOSSAS SÉPTICAS DE ESCOLAS
E POSTOS DE SAÚDE, destinado a atender às necessidades da
Prefeitura Municipal e suas respectivas secretarias, para o dia 09
de Outubro de 2013 às 09h00min. Inf: (93) 3536 1118. E-mail:
licitacaojuruti@gmail.com.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 590810

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº.007/2013.

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Itaituba, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público
para conhecimento dos interessados, que fará licitação na
Modalidade Tomada de Preços nº.007/2013, cujo Objeto
é “Construção de 02 (duas) Unidades Básicas de Saúde
(UBS - Porte III e IV), localizadas no Bairro da PAZ e
no Residencial Wirlande Freire (Residencial Minha Casa
Minha Vida), Zona Urbana do Município de Itaituba-
PA”, Tipo: Menor Preço Global por Lote, Data de Abertura:
16/10/2013 Às 09:00 horas, no Auditório da Diretoria de
Compras – DICOM, sito Av. Maranhão, s/n – Bairro Bela. Para
Informações e retirado do edital: Sala de Licitação e contratos,
Localizado na Av. Maranhão, s/n – Bairro Bela, Prédio da DICOM,
Telefone: (93) 3518-3172.  Itaituba – PA, 24 de Setembro de
2013. Kleber dos Anjos Sousa – Presidente – CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº.008/2013.
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Itaituba, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público
para conhecimento dos interessados, que fará licitação na
Modalidade Tomada de Preços nº.008/2013, cujo Objeto
é “Construção de 01 (uma) Unidades Básicas de Saúde
(UBS - Porte I), Localizadas no Residencial Viva Itaituba
( Minha Casa Minha Vida), Zona Urbana do Município de
Itaituba-PA”, Tipo: Menor Preço Global, Data de Abertura:
17/10/2013 Às 09:00 horas, no Auditório da Diretoria de
Compras – DICOM, sito Av. Maranhão, s/n – Bairro Bela. Para
Informações e retirado do edital: Sala de Licitação e contratos,
Localizado na Av. Maranhão, s/n – Bairro Bela, Prédio da DICOM,
Telefone: (93) 3518-3172.  Itaituba – PA, 24 de Setembro de
2013. Kleber dos Anjos Sousa – Presidente – CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº.009/2013.
O Fundo Municipal de Educação do Município de Itaituba, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público
para conhecimento dos interessados, que fará licitação na
Modalidade Tomada de Preços nº.009/2013, cujo Objeto é
“Construção de 03 (três) Cobertura de Quadras Esportivas
Escolares nas Escolas Municipais Castelo Branco e Escola
Municipal Maria Aparecida, Zona Urbana e Rural do
Município de Itaituba-PA”, Tipo: Menor Preço Global por
Lote, Data de Abertura: 18/10/2013 Às 09:00 horas, no
Auditório da Diretoria de Compras – DICOM, sito Av. Maranhão,
s/n – Bairro Bela. Para Informações e retirado do edital: Sala de
Licitação e contratos, Localizado na Av. Maranhão, s/n – Bairro
Bela, Prédio da DICOM, Telefone: (93) 3518-3172.  Itaituba
– PA, 24 de Setembro de 2013. Kleber dos Anjos Sousa –
Presidente – CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 590819

Publica o contrato nº20139166 fi rmado com a empresa J C
EMPREENDIMENTOS LTDA, valor de R$ 1.434.985,07 (Hum
milhão quatrocentos e trinta e quatro mil, novecentos e oitenta
e cinco reais e sete centavos), objeto: Contratação de Empresa
especializada para executar obra de recuperação de vicinais,
no município de Rurópolis - PA, conforme Tomada de Preço nº
2/2013-00003. Rurópolis, 26/09/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 590837

DA: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
  A: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Senhor Secretário,
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Xinguara, nomeado pela
Portaria nº. 1.366/2013, de 14 de junho de 2013, vem até
Vossa Senhoria, informar o resultado do processo Licitatório de
modalidade PREGÃO nº. 063/2013/PMX, Para contratação
de empresas para o fornecimento de SEMEM e KITS PARA
IATF, bem como SERVIÇOS DE PROTOCOLO HORMONAIS
E INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL EM BOVINOS, destinados à
implantação da 1ª etapa do Projeto VACA CHEIA, neste
Município de Xinguara – Pará, referente ao Convênio nº
032/2013-SAGRI, fi rmado entre o Município de Xinguara
e o Estado do Para, através da Secretaria Executiva de
Agricultura (SAGRI).
A fi rma: Nº 1 – FREDERICO FLAUZINO COMÉRCIO E
TRANSPORTE - EPP, estabelecida na Avenida Xingu, nº 557,
Sala “B”, Centro, Xinguara - Pará, inscrita no CNPJ sob o nº.
15.484.791/0001-40, foi a vencedora dos Lotes: nº 1, 2, 3 e 4,
conforme abaixo:
ITEM QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS V.

UNIT. V. TOTAL
LOTE Nº 1

1
2.000 DOSE SÊMEN – TOURO GIROLANDO –

TOURO PROVADO. 19,00 38.000,00

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE Nº 1 – R$
38.000,00

LOTE Nº 2

1
2.000 UNID. KITS PARA IATF (INSEMINAÇÃO

ARTIFICIAL EM TEMPO FIXO). 5,00 10.000,00

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE Nº 2 – R$ 0.000,00
LOTE Nº 3

1 2.000 SERVIÇO PROTOCOLO HORMONAIS 18,00 36.000,00

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE Nº 3 – R$
36.000,00

LOTE Nº 4

1
2.000 SERVIÇO INSEMINAÇÃO ARTIFICAL EM

BOVINOS
11,00 11.000,00

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE Nº 4 – R$
11.000,00

TOTAL GERAL ESTIMADO – R$ 106.000,00

 VALOR TOTAL DOS LOTES Nº 1, 2, 3 e 4 - R$ 106.000,00
(cento e  seis mil reais).

Xinguara – Pará, 26 de setembro de 2013.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA

PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ – SEVOP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 590850

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ – SEVOP
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Extrato 1°
Termo Aditivo de Contrato Administrativo Nº 237/2.011-PMM.
Processo Licitatório n°. 12.980/2011. Modalidade Concorrência
n.º 007/2011. Objeto: Contratação pessoa jurídica para
execução dos serviços de engenharia para construção da EMEF
LUZIA NUNES FERNANDES, localizada na Folha 28, Quadra 40,
Lotes 06/07, Nova Marabá, Marabá/PA, no Estado do Pará de
acordo com as características descritas anexas ao Edital de
Licitação. Cont./Empresa: G.C DE LIMA & W.F. LIMA LTDA. O
objeto do termo aditivo é prorrogar o prazo do contrato original
por mais 180 (cento e oitenta) dias. Data da assinatura:
03/05/2012. Vigência: 04/11/2012, Marabá (PA), 30/09/2013.
Obs.: Esta publicação é feita conforme orientação/solicitação da
Controladoria do Município. Assessoria Jurídica – Marabá.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 007/2013
Objeto: contratação de empresa especializada (agência publici-
tária) na veiculação de publicidade e propaganda para atender
as necessidades deste Município de Castanhal/Pará. Participan-

tal até três dias antes do recebimento e abertura das propos-
tas. Data do recebimento e abertura dos documentos de ha-
bilitação e propostas: 16/10/2013, às 09:00 horas no Prédio
da Prefeitura Municipal de Castanhal - Secretaria Municipal de
Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232
- Castanhal - Pará.  Edital: Poderá ser obtido no endereço aci-
ma. Castanhal (Pa), 25 de setembro de 2013. Paulo Sérgio
Rodrigues Titan - Prefeito Municipal